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کهن  های  روایت  می شود،  گفته  اینکه   : گفت  بیگی  فتحعلی  داود 
امروز  برای مخاطب نسل  فردوسی  ابوالقاسم  از جمله شاهنامه حکیم 
جذابیت ندارد چون مبتنی بر جامعه آماری نیست، نمی تواند درست 

باشد.
ابراز  با  ایرانی  نمایش های  سابقه  با  هنرمند  این  ایسنا،  گزارش  به 
خرسندی نسبت به اقتباس نمایش »هفت خان اسفندیار« به کارگردانی 
حسین پارسایی از داستان مشهور فردوسی بیان کرد: آثار به جا مانده از 
ادبیات کهن ایران به ویژه ادبیاتی که آبشخور معنوی و عرفانی دارد؛ بسیار 
گرانقدر هستند که توانسته اند پس از گذشت چندین قرن ماندگار باشند 
و سینه به سینه و دهان به دهان نقل شوند و بمانند. از این رو در طول 
تاریخ، فرهنگساز نیز بوده اند و از لحاظ اخلاقی، رفتاری و کرداری بر روی 

مردم در دوره های مختلف اثر گذاشته اند.
یکی از این آثار گرانقدر شاهنامه فردوسی است که به ظاهر ادبیات 
فردوسی، حکمت های  آن حکیم  در خلال  اما  دربرمی گیرد؛  را  حماسی 
بسیاری را جای داده. طبعا وقتی تکیه گاه ادبیات کهن ایران معنویت، 
توانسته در طول  از حکمت است  دیانت و خداشناسی بوده و سرشار 
تاریخ تاثیرگذار باشد و در نتیجه از این به بعد هم تاثیر خودش را خواهد 
داستان  قالب شعرخوانی،  در  امروز  می تواند  تاثیرگذاری  این  گذاشت. 

سرایی، تئاتر، سینما و ... منتقل شود.
این کارگردان و مدرس تئاتر با انتقاد از کسانی که  معتقدند ادبیات 
کهن دیگر برای نسل امروز جذابیت ندارد، گفت:  اینکه گفته می شود 
روایت های کهن از جمله شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی برای مخاطب 
نسل امروز جذابیت ندارد چون مبتنی بر جامعه آماری نیست نمی تواند 
درست باشد. باید آمار دقیقی در این زمینه وجود داشته باشد؛ سپس 
به این نتیجه برسیم آیا ادبیات کهن دیروز در جامعه امروز دیگر خریدار 
دارد یا ندارد. انسانیت، وطن پرستی، دوست داشتن، مبارزه با ظلم و ... 

تاریخ مصرف ندارد.

او ادامه داد: برخی این حرف ها را بدون آنکه بر اساس آمار و پژوهش 
باشد می زنند و تصور می کنند باید توجه به این آثار را کنار بگذاریم. این در 
حالیست که در چنین شرایطی و با توجه به چنین دیدگاه هایی، نهادهای 
تاثیرگذار می توانند زمینه های ارتباطی نسل امروز را با آثار کهن دیروز 
فراهم کنند. این نحوه برقراری ارتباط بستگی به نوع کار دارد و اینکه چه 
آثاری خلق کنند و این آثار تا چه میزان می تواند با توجه به کیفیت شان 

تاثیرگذار باشد.
برای  فرهنگی  های  سازمان  حمایت  لزوم  یادآوری  با  بیگی  فتحعلی 
ساخت آثار فاخر بر اساس گنیجه کهن ایرانی هم گفت: زمانی که قرار 
باشد درباره فلسفه و عرفان صحبت شود، باید شناخت کافی در این 
زمینه داشت و نیاز است برای به دست آوردن این شناخت و پیاده سازی 
درست و تاثیرگذار آن، سرمایه گذاری شود. در نتیجه معتقد هستم تا 
زمانی که بزرگان تاثیرگذار در عرصه هنر تئاتر و سینما به میدان نیایند و 
آثار ماندگاری را خلق نکنند در این زمینه موفقیتی حاصل نخواهد شد. به 
عنوان مثال در حوزه فرهنگ عاشورا، هنوز قوی تر از »روز واقعه« نوشته 
بهرام بیضایی خلق نشده است. چه ایرادی داشت به بهرام بیضایی ۱۰ اثر 
همانند سبک »روز واقعه« سفارش داده می شد تا بنویسد؟ هنرمندان 
بزرگ همچون بیضایی در جامعه فرهنگی و هنری ما کم نیست که سرآمد 
هستند و می توان به بهترین شکل ممکن با قرار دادن امکانات چه مادی و 
چه معنوی از آنها آثار ماندگاری به دست آورد. این نویسنده و کارگردان 
آثار نمایشی بر این باور است آشنایی با ادبیات کهن باید از سنین کم 
آغاز شود. او در این باره گفت: سخت می توان نسل جوان  را با این سبک 
ادبیات آشتی داد، وقتی کودکان و نوجوانان نیاموخته اند چطور با ادبیات 
کهن ارتباط برقرار کنند. بنابراین باید در راستای تبلیغ و معرفی ادبیات 
کهن کشور سرمایه گذاری شود. هر چقدر بیشتر سرمایه گذاری شود 
جامعه نیز بیشتر به سمت آن گرایش پیدا خواهد کرد. یکی از پیش 
زمینه های این آشتی، فعال کردن کودکان و نوجوانان در حوزه ادبیات 

کهن است.
فتحعلی بیگی ساخت آثار نمایشی بر اساس روایت ها و داستان های 
کهن را اقدامی لازم و ارزنده دانست و در عین حال تاکید کرد: در حال 
حاضر سوالی که مطرح می شود این است نمایش » هفت خان اسفندیار« 
به چه درد جامعه امروز می خورد؟ در اینجا باید دید کارگردان و نویسنده 
از چه منظری به داستان هفت خان اسفندیار اثر حکیم فردوسی نگاه 
کرده اند؟ چه  مابازایی در جامعه امروز ما از آن قصه دیده که به سراغ 
آن رفته اند؟ در غیر این صورت رفتن به سراغ ادبیات کهن بدون آنکه 
یک راهی برای ارتباط با جامعه و مسائل امروز و نسل امروز پیدا کند 

فایده ندارد.
فتحعلی بیگی همچنین با بیان این که نهادهای فرهنگی می توانند در 
ساخت آثار فاخر تاثیرگذار باشند، گفت: بخش خصوصی دنبال سود 
است. جای تاسف دارد که در حال حاضر مکان هایی که به نام سالن های 
تئاتر خصوصی راه افتاده اند تنها به دنبال سود هستند. به نظر می رسد 
که نمی خواهند کار فرهنگی انجام دهند و همین خلا موجب می شود تا 

عده ای سودجو از این بازار آشفته سوءاستفاده کنند.

نمایش »هفت خوان اسفندیار« به چه درد جامعه می خورد ؟

آیین نکوداشت »آتیلا پسیانی« در خانه هنرمندان برگزار می شود
آیین نکوداشت آتیلا پسیانی هنرمند تئاتر و سینما به همت انجمن صنفی کارگردانان تئاتر در خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی خانه هنرمندان ایران، انجمن صنفی کارگردانان تئاتر ایران در قالب هجدهمین دوره شب 
کارگردانان تئاتر در نظر دارد آیین نکوداشت آتیلا پسیانی را برگزار کند.

آتیلا پسیانی کارگردان و بازیگر پیشکسوت تئاتر و سینمای ایران متولد دهم اردیبهشت سال ۱۳۳۶ و فرزند مرحوم جمیله 
شیخی از بازیگران مطرح سینما و تئاتر است.

پسیانی از دهه شصت خورشیدی به بعد حضور فعالی در عرصه تئاتر ایران داشته که شامل اجراهای جشنواره ای و آزاد 
می شود. او با آثارش در چندین دوره جشنواره تئاتر فجر حضور داشته است.

هجدهمین دوره شب کارگردانان تئاتر ایران در قالب آیین نکوداشت آتیلا پسیانی روز یکشنبه )۱۰ اردیبهشت( در خانه 
هنرمندان ایران، سالن استاد شهناز و از ساعت ۱۸ برگزار خواهد شد.

خبر خبر

اردیبهشت کجا سفر بریم؟
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی از رشد فزاینده 
سفر در مقاصد نوظهور خبر داد و پیشنهادهایی 
برپایی  به  توجه  با  اردیبهشت ماه  در  برای سفر  را 

جشنواره های گوناگون در سراسر کشور مطرح کرد.
مرکزی هماهنگی  دبیر ستاد  ـ  فاطمی  مصطفی 
گردشگری  توسعه  اداره  مدیرکل  و  سفر  خدمات 
داخلی ـ در گفت وگو با ایسنا چند پیشنهاد برای سفر 
مطرح کرد و افزود: اردیبهشت فصل طبیعت ایران 
است و معمولا طبیعت گردی در این ماه به شدت 
درگیر  که  شهرهایی  در  ویژه  به  می یابد،  افزایش 
جشنواره های گوناگون هستند، مثلا در این ماه قرار 
است شیراز میزبان جشنواره های گردشگری ادبی، 
گردشگری خوراک و عشایر باشد. در میمند )استان 
اصفهان(  )استان  کاشان  و  نیاسر  فارس(، قمصر، 
ادامه  او  می شود.  برگزار  گلاب گیری  جشنواره  هم 
داد: کردستان یکی از مقاصد نوظهور سفر در ایران 
است که با افزایش قابل توجه مسافر مواجه است و 
طبیعت آن در اردیبهشت ماه یکی از جذابیت های آن 
به شمار می آید، به ویژه آن که در منطقه اورامانات 
می شود.  برگزار  »پیرشالیار«  آیین  ماه  همین  در 
طول  سال  سه  دست کم  البته  کرد:  بیان  فاطمی 
کشید تا کردستان به این نقطه برسد و بومگردی های 
آن رشد کند. ما معتقدیم سفر و گردشگری با خود 
مردم  باشید  داشته  خاطر  به  اگر  می آورد،  امنیت 
اما  به کردستان سفر می کردند،  در گذشته کمتر 
حالا در بیشتر روستاهای آن بوم گردی وجود دارد 
کرمانشاه  در  است،  افزایش  درحال  همچنان  و 
توسعه  مدیرکل  اتفاقی هستیم.  چنین  شاهد  هم 
گردشگری داخلی افزود: اردبیل که به عنوان پایتخت 
 ،۲۰۲۳ سال  در  اکو  عضو  کشورهای  گردشگری 
هم اینک میزبان مهمانان بین المللی کشورهای اکو 
بوده، جشنواره کوچ عشایر را نیز در هفته گذشته 
برگزار کرد و طبیعت آن برای سفر همچنان جذاب 
جشنواره های  برگزاری  از  همچنین  فاطمی  است. 
گوناگون در زنجان و گیلان در روزهای آتی خبر داد 
و در ادامه گفت: ترکمن صحرا در استان گلستان از 
دیگر مقاصد نوظهور بوده که سال های اخیر سفر به 
این منطقه با رشد فزاینده روبه رو شده است. وجود 
دشت های وسیع و مناطق چهارگانه محیط زیست و 
آرامگاه خالدنبی، ترکمن صحرا را بسیار مورد توجه 
مسافران و گردشگران قرار داده است. او ادامه داد: 
برگزاری جشنواره های متعدد گل و گیاه در بسیاری 
از شهرها همزمان با ماه اردیبهشت از جمله محلات 
)استان مرکزی( و البرز به انگیزه های سفر در این ماه 
افزوده است. فاطمی گفت: تقریبا در تمام استان ها 
جشنواره برگزار می شود و به نظر می رسد با این رویه 
مردم به جای سفر به مقاصد روتین و همیشگی، 
سفر و طبیعت گردی در شهرها و مناطق دیگر را 
بیشتر از گذشته تجربه کنند؛ چرا که در تعطیلات 
عید فطر نیز شاهد بودیم جریان سفر به بیشتر به 
سمت استان های غرب و شمال غرب ایران گرایش 
پیدا کرد. قطعا این شکل از سفرها به دوام و توسعه 
کسب وکارهای کوچک و محلی به ویژه در صنعت 

گردشگری کمک خواهد کرد.

حاشیه های ادامه دار رئیس فدراسیون 
کشتی

واکنش یک مسئول به رفتار علیرضا 
دبیر با یک خبرنگار

مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در 
واکنش به اقدام اخیر سیلی عضو شورای شهر و 
دستان رییس فدراسیون به نشانه ی اخراج خبرنگار 
نکاتی را بیان و مطرح کرد: این رفتارها بیش از همه 

ضعف نظام صنفی رسانه را نمایان می کند.
کل  مدیر  شمسایی،  ایمان  ایسنا،  گزارش  به 
مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در واکنش به این 
رفتارهای برخوردی عنوان کرد: افکار عمومی درباره 
این رفتارها قضاوت خواهد کرد. اما ضعف نظام 
حرفه ای ما هم باید چاره شود. آن هم ساماندهی 
و تشکیل ساز و کارهای صنفی برای اعطای عنوان 

خبرنگاری به فعالان رسانه است.
و  مطبوعات  کل  مدیر  نظر  اظهار  ادامه  در 
خبرگزاری های داخلی که در صفحه شخصی اش 
منتشر کرده، آمده است: سیلی عضو شورای شهر و 
دستان رییس فدراسیون به نشانه ی اخراج خبرنگار 
اگر چه خطا و نشان از تفرعن حاکم بر بخشی از 
بدنه مدیران است اما بیش از همه ضعف نظام 
صنفی رسانه را نمایان می کند. اینکه به راحتی 
روابط عمومی ها بیانیه می دهند که وی خبرنگار 
نیست یا خبرنگار تخصصی نیست و یا فلان حرف 
مربوط یا نامربوط را زد، ادعایی است که ساز و کار 

قانونی برای رد و اثبات آن وجود ندارد.
به عنوان اصلی ترین منشور  قانون مطبوعات 
و  امتیاز  صاحب  تنها  ایران،  در  رسانه  حقوقی 
مدیرمسئول را می شناسد و نسبت به بازیگران کف 
تحریریه سکوت کرده است. از نظر رسمی، کسی 
که عضو تحریریه رسانه ی دارای مجوز از هیات 
نظارت بر مطبوعات و یا خبرنگار نهادهای رسانه ای 
چون رادیو و تلویزیون است خبرنگار محسوب می 
شود ولی به سبب انبوه مجوزها و خبرنگارانی که 
شاید شغل دوم و سومشان این باشد، نمی توان 

آمار دقیقی از فعالان رسانه ارائه کرد.
در حال حاضر بیش از هشت هزار خبرنگار عضو 
سامانه جامع رسانه های کشور داریم و بسیاری 
خبرنگار که در تحریریه رسانه ها کار می کنند و 
عضو سامانه نیستند. الزام قانونی هم ندارند. منعی 

هم برای کارشان در تحریریه ها وجود ندارد.
خلاصه آنکه رفتار علیرضا دبیر غلط است چرا 
که خبرنگار یا هر فردی بی دعوت به آن جلسه 
تواند  نمی  هم  فدراسیون  عمومی  روابط  نیامده. 
و  کند  را  فرد  بودن  غیرورزشی  خبرنگار  ادعای 
عملکرد خودش زیر سوال است از این بابت که 
فرد غیرمرتبط را به جلسه راه داده. رفتار دبیر وقتی 
بیشتر زیر سوال می رود که از مرام پهلوانی و نماز 
اول وقت دم بزند و صدایش را پشت بلندگو بلندتر 
کند و حراست را صدا بزند. افکار عمومی درباره 
این رفتارها قضاوت خواهد کرد. اما ضعف نظام 
حرفه ای ما هم باید چاره شود. آن هم ساماندهی 
و تشکیل ساز و کارهای صنفی برای اعطای عنوان 

خبرنگاری به فعالان رسانه است.

»قلب تو قلب پرنده، پوستت اما پوست شیر«، یکبار 
برای شنیدنش کافی است، چرا؟ چون ساترا خواسته 
بود. برای توضیح واضح تر این ماجرا باید گفت چون 
صدور مجوز سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت 
و تصویر فراگیر در فضای مجازی برای قسمت آخر 
سریال »پوست شیر« مشروط به حذف موسیقی تیتراژ 
پایانی این سریال بود. بار اول پخش شد اما بعد از 

گرفتن تذکر، این موسیقی حذف شد.
غیر  »موسیقی  بود  جمله  یک  هم  دلیلش  تنها  و 
در  نبود  کم  البته  سریال  این  حواشی  است«.  مجاز 
فضای مجازی این مسئله ایجاد شد که موسیقی متن 
»پوست شیر« هم تقلیدی است. یکی از کاربران فضای 
مجازی با انتشار ویدئویی اعلام کرد که موسیقی متن 
این سریال، ساخته بامداد افشار شباهت های فراوانی 
به موسیقی متن اینتراستالر )میان ستاره ای( اثر هانس 
زیمر دارد؛ موسیقی تیتراژ »پوست شیر« با کمترین 
حاشیه ای که ممکن بود از روی پلتفرم برداشته شد، 
اما در تمام نسخه های غیرقانونی منتشر شده، موسیقی 
ابراهیم حامدی را دارد؛ اما در این گزارش قرار نیست 
به حواشی این سریال بپردازیم بلکه می خواهیم نگاهی 
تیتراژهای  به فیلم و سریال های دیگری که  بیندازیم 

جنجالی و پرحاشیه ای داشتند.
صدایی ناخواسته از لیلا فروهر در تلویزیون

خرداد ۱۳۹۹ بود که قسمت آخر فصل سوم سریال 
»بچه مهندس« پخش شد زمانی و در تیتراژ پایانی 
صدای  که  می خورد  گوش  به  ایران«  »ای  موسیقی 
با صلابت  و یک زن  است  آن  در  نفر  خواندن چند 
می گوید »دشمن ارتو سنگ خاره ای من آهنم«. اشتباه 
نکنید موسیقی موردی نداشت. حتی همخوانی یک 
زن و پخش آن در صداو سیما هم مشکلی نداشت، 
آن صدا  بود.  دیگری  این بار مسئله حاشیه ساز چیز 
برای لیلا فروهر بود که جنجال های زیادی به پا کرد 
و البته تنها توضیح علی غفاری برای انتخاب این قطعه 
که سال ها پیش توسط لیلا فروهر، و گروه دِ بویز اجرا 
شده بود؛ اظهار  بی اطلاعی بود و از چند و چون و اصل 
و نسب این قطعه نداشته است. غفاری در گفت وگویی 
که همان زمان منتشر شده بود در خصوص جنجال 
تیتراژ سریالش گفت: »در مورد این ماجرا به  طور دقیق 
ملی  ترانه مشهور  این  نیستم.  مطلع  خواننده اش  از 
حماسی ما است که نخستین اجرای آن متعلق به استاد 
را هم  آن  تاریخی سروده شدن  و سابقه  بنان است 
می دانید. اگر بنا به نظر خودم بود دوست داشتم که 
سرود »ای ایران« استاد بنان را پخش می کردم، چون 
خیلی خاطره  انگیز بود، اما چون تلویزیون مایل نبود 
اجرای این سرود توسط یک خواننده باشد؛ در نهایت 
تصمیم گرفیتم همین نسخه  را منتشر کنیم و البته هیچ  
خواننده ای ندارد و بیشتر همخوانی این سرود، مد نظر 
ما بود.« غفاری در پاسخ به این سؤال که آیا نسخه 
تیتراژ پایانی سریال را صدا و سیما انتخاب کرده؟ هم 
گفت: »نه، این نسخه ای که پخش شد انتخاب خودم 
بود، ولی بیشتر همخوانی سرود مدنظر ما بود و هیچ  

اطلاعی از متن اصلی این نسخه نداشتیم و فکر نمی کنم 
که مخاطبان هم متوجه صدای تک  خوانی خواننده زن 

لس  آنجلسی )لیلا فروهر( شده باشند.«
یاس و تیتراژی که تغییر کرد

سال ۱۳۹۵ مصطفی کیایی فیلم سینمایی »بارکد« 
را ساخت؛ اما مشکلش کجا بود؟ یاس، خواننده رپ! 
وزیر  جنتی،  علی  خرداد ۱۳۹۵،  یعنی  زمان،  همان 
درباره حذف  را  وقت، صحبت هایی  ارشاد  و  فرهنگ 
صدای یاس از تیتراژ این فیلم مطرح کرد و کمی بعدتر 
مشخص شد اصلاحات زیادی به این فیلم وارد شده، 
با  همزمان  است.  موسیقی  اصلاح  آن ها  از  یکی  که 
انتشار این خبر بهرام رادان در حمایت از یاسر بختیاری 
اینستاگرام خود نوشت:  معروف به یاس در صفحه 
جناب  پیش  سال  ده  حدود  می شود:  تکرار  »تاریخ 
اکران  مهرجویی تماس گرفتند و گفتند دارند جلوی 
»سنتوری« را می گیرند. بیشتر ایرادشان روی صدای 
محسن چاوشی بود. ...و حالا مصطفی کیایی زنگ زد 
و گفت نگران اکران چهارشنبه »بارکد« به خاطر صدای 
تمام  بود.  گرفته شده  تماس هایی  انگار  است؛  یاس 
تلاشم این ست که »بارکد« به سرنوشت »سنتوری« 
مبتلا نشود. یاسر، رفیق عزیزم هم خوب می داند که 
برای شنیده شدن صدایش در سالن های سینما تمام 
سعی مان را کرده ایم و می کنیم. به امید روزی که همه 
صداها شنیده شوند...« همان زمان مصطفی کیایی 
درباره فیلمش و حاشیه هایش گفته بود: »طرف حساب 
ما برای پخش تیتراژ، سازمان سینمایی است و ما فیلم 
را به صورت کامل به همراه مشخصات و تیتراژ به این 
سازمان ارسال کرده بودیم که صدای یاس هم در آن بود 
و بدون هیچ مشکلی به ما پروانه نمایش داده بودند. اما 

سه روز مانده به اکران، ناگهان نام یاس از تیتراژ حذف 
شد و ناچار شدیم موسیقی بدون کلام آهنگ یاس را 
بگذاریم.« او درباره دلیل انتخاب این خواننده توضیح 
داد: »یاس تنها خواننده رپی است که به دور از الفاظ 
رکیک به بیان موضوعات اجتماعی می پردازد و مخاطبان 
جوان را به خود جذب می کند. ما به دلیل فضای جوانانه 
فیلم از او خواستیم تا تیتراژ پایانی »بارکد« را بخواند و 
از همان ابتدای کار فیلمنامه را خواند و دوست داشت 
در این کار حضور داشته باشد.« صدای یاس در حالی 
از تیتراژ »بارکد« حذف شد که قبل از آن، صدایش 
در فیلم »چارسو« به کارگردانی فرهاد نجفی در سال 
۹۲ از سینماها پخش شد. فیلم های بسیاری با صدای 
خوانندگان به اصطلاح بدون مجوز موفق به اکران در 
سینماها شده اند و گاه پس از این اکران ها خواننده مورد 
نظر موفق به دریافت مجوز شده است. سینا حجازی 
زمانی که تیتراژ پایانی فیلم »خط ویژه« را خواند مجوز 
انتشار آلبوم نداشت اما مشکلی برای فیلم »خط ویژه« 

ایجاد نشد.
محسن چاوشی؛ از زیر زمین تا توقیف

هم  تلویزیون  از  حتی  را  چاوشی  محسن  صدای 
شنیدن»رفیق  پیش  سال   ۱۲ حدود  اما  شنیده ایم، 
من سنگ صبور غم ها به دیدنم بیا که خیلی تنهام« 
قعالیت  زمان چاوشی  آن  در  بود چون  قانون  خلاف 
رادان  بهرام  وقتی  انجام می داد.  بدون مجوز  را  خود 
برای بازی در این فیلم سیمرغ بلورین بهترین بازیگر 
مرد را از بیست و پنجمین جشنواره فیلم فجر گرفت، 
کمتر کسی تصور می کرد تنها به فاصله دو روز به 
اکران عمومی فیلم در حالی که تبلیغات فراوانی برای 
نمایش عمومی آن در نظر گرفته شده بود، مهُر توقیف، 

از سوی وزیر ارشاد وقت به فیلم بخورد. بهرام رادان 
بعدها گفت د: »غم فیلم سنتوری باعث مرگ فرامرز 
فرازمند، تهیه کننده این فیلم شد، در حالی که نسخه 
بدون سانسور سنتوری را مردم در خانه های خود دیدند 

و هیچ اتفاقی هم نیفتاد.«
که  آن  برای  مهرجویی،  داریوش  زمان  آن  در 
»سنتوری« به نمایش در بیاید، به حذف صدای محسن 
چاوشی تن داده بود؛ اما فیلم با اینکه در جشنواره اکران 

شده بود، توقیف شد و بعدها هم قاچاق شد.
نامجو و حواشی اش در تلویزیون

سریال  صحت  سروش  کارگردانی  به  »چارخونه« 
سه  شبکه  آنتن  روی   ۱۳۸۶ سال  در  که  بود  طنزی 
تلویزیون رفت و بعد از آن هم بدون مشکل بارها و 
بارها از تلویزیون پخش شد؛ اما در زمان پخشش یک 
مشکل داشت و آن هم تیتراژ شروع برنامه با صدای 
محسن نامجو بود. در قسمت های ابتدایی این سریال 
از شروع  اما خیلی  آنتن رفت؛  نامجو روی  با صدای 
سریال نگذشته بود که حمید میهن دوست مدیر تولید 
خواننده  کرد:  اعلام  »چارخونه«  تلویزیونی  مجموعه 
تیتراژ »چارخونه« از سوی مسوولان پخش شبکه سه 
سیما تغییر یافته است. او در توضیح این تغییرات گفته 
بود: »در تیتراژ مجموعه تلویزیونی »چارخونه« آقای 
محسن نامجو به عنوان خواننده حضور داشت که بنا 
به تصمیمات شبکه سه سیما که من از آنها بی خبرم، 
مجبور به تعویض خواننده شدیم. این اتفاق در حالی 
این، محسن نامجو در مجموعه  از  رخ داد که پیش 
عنوان  به  عطاران  کارگردانی  به  شیرین«  و  »ترش 
خواننده تیتراژ حضور داشت که این تصمیم مدیران 

شبکه سه در حذف این خواننده بسیار جالب است.«

نگاه به چند تیتراژ حاشیه سازی که حذف شدند

از »پوست شیر« تا »ای ایران«
به بهانه حذف موسیقی پایانی قسمت آخر سریال »پوست شیر« نگاه به چهار فیلم یا سریال دیگری انداختیم که خواننده  آن تیتراژ اثر را دچار حاشیه کرد.

در آن زمان 
داریوش 

مهرجویی، برای 
آن که »سنتوری« 
به نمایش در بیاید، 

به حذف صدای 
محسن چاوشی 
تن داده بود؛ اما 
فیلم با اینکه در 
جشنواره اکران 

شده بود، توقیف 
شد و بعدها هم 

قاچاق شد

آگهی موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره  140160318019008272 -1401/12/24هیــات موضــوع  قانــون تعییــن 
ــی   ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــای فاق ــاختمان ه ــی و س ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی تکلی
حــوزه ثبــت ملــک تالــش  تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی آقــای فریــدون ناجــی فرزندکریــم 
بــه شــماره شناســنامه 2542 صــادره از تالــش در ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن مشــتمل بــر بنــای 
احداثــی بــه مســاحت 262  مترمربــع  پــلاک فرعــی 10997  از 8 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از 
ــای  رضــا  ــک رســمی آق ــداری از مال ــه طــولارود  بخــش 28 گیــلان خری ــع در قری ــلاک 543 واق پ

ــده اســت. همدمــی  محــرز گردی
لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی مــی شــودو در صورتــی 
ــد از  ــی توانن ــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند م ــه صــدور ســند مالکی ــه اشــخاص نســبت ب ک
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 2 مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ 
رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ  تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی 
ــق  ــراض طب ــول اعت ــدم وص ــور وع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین تقدی

مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
نیک خواه- رییس ثبت اسناد و املاک تالش

تاریخ انتشار نوبت اول 1402/02/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/23

م الف 907/193

مفقودی
ــوخت  ــوع س ــدل 1388 ن ــک م ــی – متالی ــره ای ــگ نق ــپ 3 رن ــژو 206 تی ــواری پ ــودرو س ــبز خ ــرگ س ــند و ب س
و شــماره شاســی  موتــور 14188036257  و شــماره  ایــران 467 ص 51  پــلاک 45  بــه شــماره  بنزیــن 
NAAP03ED2AJ074425 بــه نــام اشــرف شــایگان نســب بــه شــماره ملــی 3130780513 مفقــود و از درجــه 

ــده. ــاقط گردی ــار س اعتب

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ، ســند کمپانــی خــودرو ســواری سیســتم پژو تیــپ 405 جــی ال ایکس مــدل 1383 
بــه رنــگ مشــکی بــه شــماره موتــور 12483181062 و شــماره شاســی 83078848 و شــماره انتظامــی 435 ص 28 

ایــران 62 بنــام صــادق قلــی زاده استخرپشــتی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
زاهدان

مفقودی
ــس  ــی ال ایک ــپ 405 ج ــژو تی ــتم پ ــواری سیس ــودرو س ــی خ ــند کمپان ــبز( ، س ــرگ س ــنامه مالکیت)ب شناس
آی1/8 مــدل 1389 بــه رنــگ نقــره ای متالیــک بــه شــماره موتــور 12489132592 و شــماره شاســی 
NAAM01CA3AR530793 و شــماره انتظامــی 174 ص 18 ایــران 95 بنــام پرویــز طوقــی مفقــود و از درجــه 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س اعتب
چابهار

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( موتــور ســیکلت سیســتم پیشرووســفر تیــپ 125ccCDI مــدل 1390 رنگ مشــکی 
و شــماره موتــور 81562192 و شــماره شاســی NCR***125S9027953 و شــماره انتظامــی 49171 ایــران 821 

بنــام محســن جــدگال مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد. 
چابهار

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ، ســند کمپانــی و برگــه تردد موتور ســیکلت سیســتم پیشــتاز تیــپ 125CDI مدل 
ــور NEG413893 0124 و شــماره شاســی NEG***125A9304657 و شــماره انتظامــی  1393 و شــماره موت

76926 ایــران 822 بنــام خلیــل بجارزهــی مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد. 
چابهار

مفقودی
ســند کمپانــی خــودرو ســواری سیســتم هیونــدای  تیــپ اکســنت1600 مــدل 2014 بــه رنــگ ســفید بــه شــماره 
ــام فرهــاد محمــدی مفقــود و از  ــور 481526 و شــماره شاســی 569033 و شــماره انتظامــی25176 چابهــار بن موت

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( خــودرو ســواری سیســتم پــژو تیــپ PARS XU7 مــدل 1394  بــه شــماره موتــور 
124K0697989 و شــماره شاســی NAAN01CE2FH260275 و شــماره انتظامــی 689 ق 64 ایــران 95 بنــام 

ســاجد آب راحــه مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار

مفقودی
تیــپ                                                                         پــژو  سیســتم  ســواری  خــودرو  کمپانــی  ســند   ، ســبز(  مالکیت)بــرگ  شناســنامه 
ــماره  ــور 124K0672485 و ش ــماره موت ــه ش ــک ب ــره ای متالی ــگ نق ــه رن ــدل 1394 ب 405GLX-XU7 م
شاســی NAAM01CE8FR215136 و شــماره انتظامــی 478 س 67 ایــران 85 بنــام ســیامک ناروئــی مفقــود 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( خــودرو وانــت سیســتم نیســان تیــپ 2400 مــدل 1390 بــه رنــگ آبــی کاربنــی بــه 
ــران 95  ــور 602906 و شــماره شاســی NAZPL140TB0306923 و شــماره انتظامــی 119 ق 31 ای شــماره موت

بنــام عبدالحکیــم کوهســاری مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار

مفقودی
شناســنامه مالکیت)بــرگ ســبز( ، ســند کمپانــی و کارت مشــخصات خــودرو ســواری سیســتم پرایــد تیــپ جــی تــی 
ایکــس آی مــدل 1384 بــه رنــگ ســفید بــه شــماره موتــور 01125443 و شــماره شاســی S14122845000941 و 

شــماره انتظامــی 239 ق 25 ایــران 95 بنــام عمــر حــوزم مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار

مفقودی
جفــت پلاک)شــماره انتظامــی( خــودرو ســواری سیســتم هیونــدای  تیــپ النتــرا مــدل 2014 بــه رنــگ مشــکی بــه 
شــماره موتــور G4NBDU880608 و شــماره شاســی KMHDG41E4EU044934 و شــماره انتظامــی 12728 

چابهــار 77 بنــام نعیــم پایــه دار مفقــود و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
چابهار

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک339.187
چون تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه به مساحت 982.35متر مربع به پلاک 
فوق الذکر واقع در قطعه6 بخش 6 سابق بهبهان  بنا به درخواست آقای سرتیپ پرهازه 
فرزند محمد حسین تقاضای تحدید حدود اختصاصی نموده  وقت تحدید حدود از 
ساعت 8 صبح روز 31.2.1402در محل وقوع ملک شروع و عملیات تحدید به عمل 
خواهد آمد.اینک به وسیله این اگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک مجاور طبق 
ماده 14قانون ثبت دعوت می شود که در موعد تعیین شده در محل حضور بهم رسانند، 
واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20  قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1402.2.9

رئیس ثبت اسناد و املاک دنا - اصغر حسن زاده نصرآباد  علیاء

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 1.7066مجزا شده از اراضی محمود آباد به علت 
عدم حضور مالک برای دومین بار منتشر میگردد:

چون تحدید حدود ششدانگ یک قسمتی از یک باب خانه به مساحت 38.15 متر 
مربع به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه 2 بخش 26 فارس بویراحمد علیا یاسوج بنا به 
درخواست آقای علی واحدی  زاده  فرزند هاشم تقاضای تحدید اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود از ساعت 8 صبح روز.1402/3/1 در محل وقوع ملک شروع و عملیات 
تحدید به عمل خواهد آمد،اینک بوسیله این آگهی از متقاضیان و کلیه صاحبان املاک 
مجاور طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت می شود که در موعد مقرر تعیین شده در محل 
حضور بهم رسانند،واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی برابر ماده 20 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود بمدت 30 روز پذیرفته خواهد شد.

حسین فرخی-رئیس ثبت یاسوج 
تاریخ انتشار:1402/2/9

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک591.937
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 2883.35متر مربع 
به پلاک فوق الذکر واقع در قطعه2  بخش 26 فارس بویراحمد علیاء سی سخت بنا به 
درخواست آقای سید عبدالعظیم قاسمیان که تقاضای تحدید حدود اختصاصی نموده  
وقت تحدید حدود از ساعت 8 صبح روز سه شنبه  1402.3.2در محل وقوع ملک شروع 
و عملیات تحدید به عمل خواهد آمد.اینک به وسیله این اگهی از متقاضیان و کلیه 
صاحبان املاک مجاور طبق ماده 14قانون ثبت دعوت به عمل می آید که در موعد تعیین 
شده در محل حضور بهم رسانند، واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
برابر ماده 20  قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت 30 روز 

پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1402.2.9

رئیس ثبت اسناد و املاک دنا  - اصغر حسن زاده نصرآباد  علیاء

 اگهی تحدید حدود اختصاصی ششدانگ پلاک148.26
قسمتی از پلاک 148_اصلی اراضی ده مکی تل سرخی پر کنجی

نظر به اینکه مالکیت وتصرفات مفروزه  آقای عابد نامکی فرزند   مومن  به شماره 
ملی4240400457 درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 1000متر مربع به 
پلاک26فرعی از148-اصلی واقع در قطعه2 بخش3 اراضی ده مکی تل سرخی از طریق 
سامانه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ثبت نام نموده 
درجریان ثبت بوده وآگهی نوبتی آن به شماره 5345مورخ 1402.1.27در روزنامه ابتکار 
منتشر شده سپس مالک از این اداره درخواست آگهی تحدید حدود اختصاصی  نموده  
لذا تحدید حدود اختصاصی ملک با توجه به اختیارات ماده 14قانون تعیین تکلیف در 
یک نوبت و در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار منتشر و به اطلاع مالک ومجاورین 
وصاحبان حقوق ارتفاقی می رساند که عملیات تحدید حدود ونقشه برداری در ساعت 
8 صبح مورخ1402.02.30محل شروع وانجام خواهد شد واعتراض به حدود با توجه به 
ماده 20قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی به مدت سی )30(روز پذیرفته 

می شود.
تاریخ انتشار1402.2.9

سید عبدالرحیم موسوی اصل 
رئیس ثبت اسناد واملاک سهرستان کهگیلویه


